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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá společností PETROF, spol., tradičním českým výrobcem

akustických pian. Řeší její marketingové prostředí a především analyzuje možnosti na trhu

z hlediska marketingu, které vedou k vylepšení a tvorbě nového marketingového plánu, což

je hlavním cílem práce. Pro zjištění nových možností a vylepšení marketingového plánu

jsem prováděl situační analýzu jak vnitřního, tak i vnějšího prostředí společnosti. V poslední

kapitole je doporučení pro společnost, kde jsou jednotlivé body, které mohou vést k lepší

marketingové komunikaci, díky které může společnost být lepší a úspěšnější.
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ABSTRACT

This bachelor thesis deals with PETROF, spol. company, that is the largest producer of

acoustic grand and upright pianos in Europe. It concentrates on marketing environment and

analyses mainly market opportunities in terms of marketing. This leads to improvements and

creation of a marketing plan which is the main goal of this thesis. To analyse new

opportunities and improvements of marketing plan I used situation analysis of intern and

extern environment of a PETROF company. The last chapter describes particular points

which could lead to better marketing communication that would help the company to become

more successful.
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ÚVOD

Bakalářská práce má v teoretické části za úkol přiblížit čtenáři úvod do marketingového

plánování, analyzování společnosti, přípravě marketingového plánu a určování

marketingových cílů tak, aby se později bez problémů orientoval v pojmech, které se

objevují v praktické části.

Praktická část odhalí základní informace o společnosti PETROF, popíše 4P, tedy základní

marketingový mix firmy, aby čtenář viděl, jakým směrem firma směřuje. Zanalyzuje její

vnitřní i vnější prostředí a jejím vyhodnocením se stane doporučení pro vylepšení možného

nově vzniknutého marketingového plánu na další období určené společností PETROF. Cíl

této bakalářské práce je přijít na nedostatky v marketingové komunikaci společnosti a

doporučit zlepšení těchto nedostatků pro další konání marketingového oddělení firmy.

Bakalářská práce je určena pro možnost aplikace nového marketingové plánu

v marketingovém oddělení společnosti PETROF. Proto se v teoretické části hodně věnuje

tématu marketingové plánování a marketingová strategie včetně stanovování

marketingových cílů, které sice není zahrnuto konkrétně do praktické části, jelikož to není

v rozsahu bakalářské práce aplikovatelné. Avšak po využití analýz z praktické části může

být vhodně využita teoretická část k vyjasnění si zásad, jednotlivých postupů a obsahu

marketingového plánu a marketingové strategie při tvorbě právě nového marketingového

plánu společností na určité období.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SITUAČNÍ ANALÝZA

Jedná se o metodu analyzování makroprostředí a mikroprostředí podnikání společnosti, nebo

také prostředí, které se firmy dotýká, ovlivňuje její chování na trhu či ovlivňuje přímo výrobu

a ostatní aspekty fungování společnosti, tedy vnitřní prostředí podniku. Ovlivňují veškeré

fungování firmy. (Jakubíková, 2005, str. 34)

Využívá se pro analýzu trhu, produktů, konkurenčním prostředím a distribučním mixem.

Zkoumání trhu obsahuje výklad situace trhu, segmenty trhu a vše, co by mohlo vylepšit,

zhoršit či pozměnit chování potenciálních zákazníků. V situační analýze nesmí chybět

vyhodnocování produktu, jenž analyzuje prodej a cenovou politiku. Analýza také zkoumá

konkurenční marketingové strategie, chování konkurentů a jejich úspěšnost. Posledním

bodem, jenž se zabývá situační analýza je distribuční mix. Zkoumá možné směry, jimiž se

daný trh může ubírat a jak se bude vyvíjet. Je třeba neustále sledovat vývoj trhu a

přizpůsobovat se změnám, které společnost nemůže ovlivnit, ale musí se jim přizpůsobovat.

Tímto tak společnosti předcházejí potenciálním hrozbám a zároveň se snaží analyzovat

veškeré příležitosti, kterých by bylo možné co nejefektivněji využít. (Kotler, et al., str. 254,

2005)

„Smyslem provádění situační analýzy je nalezení správného poměru mezi příležitostmi, jež

přicházejí v úvahu ve vnějším prostředí a jsou výhodné pro firmu, a mezi schopnostmi a

zdroji firmy.“ (Jakubíková, 2013, str. 78)

Situační analýza znamená start plánovacího procesu při tvorbě marketingového plánu a

obsahuje určité postupné body, jimiž jsou: Zkoumání vnitřního prostředí podniku a

zkoumání trhu. (Bednařík, 2007, str. 24)

Dle Bednaříka (2007, str. 24) je analýza vytvářena ve třech časových segmentech. Segmenty

jsou rozděleny na hodnocení aktivit z minulosti a jejich efektivity a zda mohou být ještě

znovu účinně aplikovatelné. Dále přechází do současnosti a aktuálního prostředí společnosti,

které analyzuje. Logicky vyplývá, že poslední segment se zabývá odhadováním budoucnosti

na trhu, jak se bude společnost vyvíjet a jaké budou trendy v daném odvětví.

Analýza může také nést název 5C, dle prvních písmen analyzovaných faktorů, kterými jsou

podnik (company), spolupracující společnosti (collaborators), zákazníci (customers),

konkurence (competitors) a makroekonomické faktory (context). V moderním marketingu

se však název rozšiřuje na 7C, jelikož je obohacen o body náklady (cost) a změna (change).
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Jakubíková (2008, str. 79) popisuje situační analýzu jako „komplexní přístup k zachycení

podstatných faktorů ovlivňujících činnost firmy ve vzájemných souvislostech, jehož

výsledky jsou podkladem pro tvorbu návrhů možných strategií budoucího chování firmy“.

Marketingovou situační analýzu Jakubíková dělí na tři části:

1) Informační část – sběr dat, vyhodnocování vnějších a vnitřních faktorů a

konkurenční profil

2) Porovnávací část – generace potenciálních strategií za použití některé z metod jako

jsou SWOT matice, SPACE matice, BCG matice nebo interní-externí matice

3) Rozhodovací část – hodnocení jednotlivých strategií a následně zvolené strategie.

Doporučení změn. (Jakubíková, str. 80, 2008)

1.1 Vnitřní prostředí

Jde o vlivy působící uvnitř firmy. Produkty, zaměstnanci (jejich počet a kvalifikace), vedení

firmy, organizace práce, výrobní kapacita a postupy, používané technologie při výrobě,

finance podniku, image firmy apod. (Ekonomikon) Jedná se o faktory, které si buduje firma

sama a plně je ovlivňuje. Tvoří ho zdroje firmy (materiálové, finanční a lidské): vedení

společnosti, kvalifikovaní zaměstnanci, organizační schopnosti vedení a řád organizace,

kultura firmy, interpersonální vztahy, výrobní zázemí. (Jakubíková, 2013, str. 79)

1.2 Vnější prostředí

Dělí se na makro-prostředí a mikro-prostředí. Makro-prostředí souvisí s mikro-prostředím

tak, že makro-prostředím jsou vlivy a síly působícími na mikro-prostředí celého trhu. Vlivy

a síly působí na trh odlišnou váhou intenzity a dopadu. (Jakubíková, 2013, str. 80) Paul

Hague popisuje vnější prostředí velmi podobně a píše, že je stěžejní ho analyzovat a umět

v něm pracovat stejně jako ve vnitřním prostředí. Umět alespoň mírně ovlivnit či zpomalit

změny u vnějšího prostředí je velká výhoda pro společnost. (Hague, 2004, str. 59)

1.2.1 Mikro-prostředí

Jedná se o prostředí vyskytující se nedaleko firmy, která ho zároveň je schopna částečně

ovlivňovat a měnit dle svých potřeb. Jedná se o výběr dodavatelů, financování a výběr

distributory či dealerů. Patří zde i konkurence, klienti a zákazníci a veřejnost včetně médií.

(Ekonomikon) Jednoduše se jedná o odvětví, ve kterém firma podniká a obsahuje vlivy a

situace, které firma svými aktivitami může významně ovlivnit. (Jakubíková, 2013, str. 80)
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Mikro-prostředí obsahuje hlavní skupiny, kterými jsou: podnik, zákazníci, dodavatelé,

prostředníci, konkurence a veřejnost.

1.2.2 Makro-prostředí

Jedná se o vlivy národního či nadnárodního měřítka. Do makro-prostředí patří zejména

faktory PEST analýzy, tedy politické prostředí, ekonomické prostředí, sociální prostředí

technologické prostředí. Tyto faktory jsou blíže popsány v následující kapitole 4, PEST

analýza. Důležitým faktem je, že tyto faktory jsou neovlivnitelné společností a jejím

vedením. Jsou to vlivy a situace, jenž společnost není schopna svým jednáním a svými


[…]


příležitost slabé stránky, jak by se z ní mohla stát silná stránka společnosti, neváhá investovat

a pokusit se tak vylepšit své postavení.

V odvětví ve kterém společnost podniká je obzvlášť těžké pracovat s příležitostmi a

hrozbami, jelikož prostředí podnikání firmy PETROF je velmi specifické a zároveň se

pohybuje na trhu po celém světě, proto se hrozby často lokálně objevují a vedení tak musí

neustále reagovat na vývoj situace.

Především ekonomické krize jsou největším problémem pro společnost, jelikož vede své

podnikání s luxusním, zbytným zboží, které je při krizi jako první odříznuto od tržeb. Avšak

při minulé hospodářské krizi vedení firmy ukázalo svou pohotovost a univerzálnost výroby,

když řešili malou tržbu pianin a klavírů přesměrováním výroby na produkci luxusního

nábytku na zakázku a reprobeden. Tímto počinem se vymanili z nejhorší situace za dob krize
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a nyní v produkci nábytku pokračují, avšak ji odsunuli na druhou kolej a mohou se opět

naplno věnovat svému primárnímu řemeslu. Při výrobě atypického nábytku na zakázku,

mimo mnoha dalších klientů, zpracovali své produkty například i pro budovu knihovny

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.
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16 DOPORUČENÍ PRO TVORBU MARKETINGOVÉHO PLÁNU

SPOLEČNOSTI

Jednoznačným, největším doporučením je ucelení a vytvoření jasného, dle výkladu

v teoretické části zpracovaného, marketingového plánu společnosti PETROF na dané

období. Z analyzování jak vnitřního, tak vnějšího prostředí společnost včetně marketingové

koncepce firmy PETROF můžeme odvodit a možné vylepšení marketingové komunikace

pro možné vytvoření marketingového plánu na nové období. Dané body marketingového

plánu, stejně jako v marketingové koncepci společnosti se odvíjí od cílů, vizí a poslání

společnosti. Dále souvisí se současným postavením na trhu, výrobní kapacitě továrny a

dalších aspektech. Co se týče marketingové komunikace je možné vypsat hlavní body

k zlepšení:

• Propagovat více CSR společnosti (společenskou odpovědnost firmy), kde firma

zatím nevyužívá ke komunikaci svých certifikátu dokazující šetrnou výrobu vůči

životnímu prostředí

• Vylepšení PPC bannerů a snažit se je umisťovat na více relevantní stránky

• Organicky vylepšovat počet sledujících na sociálních sítích – pokračovat

v navazování spolupráce s umělci, kteří jsou slavní právě na sociálních sítí a tím je

možné zasáhnout relevantní publikum.

• Vytvořit produktové portfolio ve formě fotek a videí určeným primárně pro sociálně

sítě.

• Udržet si kvalitní prezentaci na veletrzích po celém světě, vylepšit kreativní

prezentaci stánku na veletrzích

• Sjednocení vzhledu designu pobočky PETROF Pianosalon v Praze s designem

PETROF Gallery v Hradci Králové (logo, interiér,…)

• Vyjasnit komunikaci jednotlivých značek, jasně daný, ucelený brand-positioning.

• Využít silné pozice prezidentky Zuzany Ceralové Petrofové ke komunikaci

prostřednictvím velkých médií nejen v České republice, ale rozšířit tuto komunikaci

do Evropy.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce naplňuje cíl zjistit nedokonalosti v marketingové komunikaci společnosti

PETROF a přichází na nové příležitosti marketingového oddělení, jak lépe dostat firmu do

popředí ve svém oboru. Z praktické části vyplývá, že je vhodné pro společnost

zmodernizovat svoji marketingovou komunikaci a přizpůsobit se novým trendům

v marketingu, přestože v daném odvětví výrobců akustických pianin a klavírů se tomu tak u

velké části konkurence neděje, což tedy znamená příležitost dostat se na špičku

marketingové komunikace v odvětví. Zároveň práce shrnuje a popisuje silné stránky

komunikace společnosti, u kterých popisuje jak je udržet na vysoké úrovni.

Tvorba bakalářské práce na téma Marketingový plán společnosti PETROF rozšířila autorovi

obzory v analyzování společnosti, poučila ho v základech marketingového plánování a

nejvíce mu přiblížila fungování, jak marketingového oddělení, tak celkově velké korporátní

společnosti, jakou PETROF bezpochyby je. Autora procesy analýzy naučili více do hloubky

zjišťovat situaci jak na trhu, tak informace z interních zdrojů.

V tématu je možné pokračovat v dalších pracích a to zejména konkrétnějšími a hlubšími

analýzami a celým návrhem marketingového plánu společnosti PETROF na dané období,

který potřebuje větší rozsah práce. Pokračující práce může obsahovat podrobnější

teoretickou část týkající se marketingového plánování a praktickou část s přesnými návrhy

marketingové komunikace.

Jak je již psáno v úvodu, práce je rozdělena na dvě části a obě dvě mají praktický účel pro

společnost PETROF, jelikož teoretická může rozšířit znalosti marketingového vedení

v marketingovém plánování a tvorbě marketingového plánu, jelikož právě v teoretické části

je přímý popis, co má obsahovat, co zjišťuje a jaké má cíle. Následně v praktické části jsou

zhotoveny interní a externí situační analýzy, které jsou nutné k tvorbě marketingového

plánu.

Celkově se analýzy i díky komunikaci se společností zhotovovali velmi příjemně bez

velkých potíží, jen vzhledem k velmi specifickému trhu byly externí analýzy náročné

zpracovat do stručných kapitol bakalářské práce.

V doporučení, které se nachází v samotném závěru práce je pouze bodově shrnuto, jaké by

měly být hlavní kroky pro vylepšení marketingové komunikace, a které by se měly zcela

jistě objevit v marketingovém plánu společnosti.
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