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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 C

2 Nastavení cílů a metod práce 40 D

3 Úroveň teoretické části práce 50 C

4 Úroveň analytické části práce 50 C

5 Úroveň projektové části práce 50 -

6 Splnění cíle práce 60 D

7 Struktura a logika textu 40 C

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 C

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 C
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 C

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,98 C

Na práci lze ocenit (silné stránky):

+ počet a komplexnost vybraných analýz

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

- absence častější komunikace ze strany studenta

- číslovaný odstavec by měl mít více než jeden odstavec

- některé kapitoly nejsou rešerší (např. str. 15, 18, 20)

- obrázky nemají uvedeny citace dle směrnice, chybí zdroje (např. str. 25)

- u PEST analýzy chybí zdroje k podložení informací

- chybí kapitola metodologie práce a stanovení cíle

Otázky k obhajobě:

Přenechány k obhajobě

Kontrola plagiátorství byla negativní/pozitivní – systém našel shodu 0 %.
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